aulo Roberto Cassiolato Filho

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n2 301/2023

EMENTA:

SOLICITA AO DAES A VIABILIDADE DA LIMPEZA DA REDE DE ESGOTO DA RUA RIO DE JANEIRO,

ALTURA DA EXPOCANA.

0 vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário Municipal de

Infraestrutura para que providencie junto ao DAES a viabilidade da limpeza da rede de esgoto da

Rua Rio de Janeiro, altura da Expocana.

Justificativa: Considerando que a limpeza de esgoto, quando não é feita, traz

entupimentos nos canos, mau cheiro, insetos e pragas de diversas espécies.

Considerando que a via é utilizada por vários munícipes que vieram até a Câmara

Municipal se queixar que já foram feitos vários pedidos e não foram atendidos.

Considerando que existe grande fluxo de pedestres, ciclistas e ainda várias

crianças, que podem inclusive ser lesionados por animais peçonhentos advindos da rede de

esgoto.

Sendo assim, atendendo a solicitação dos munícipes, requeiro que seja

providenciado junto ao DAES a viabilidade da limpeza da rede de esgoto da Rua Rio de Janeiro,

altura da Expocana.

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serra 	 023.

Presidente

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serran 23.

aulo Roberto Cassiol to Filho
Presidente

Sala das Sess , 21 de ovembr. e 2023.

P UggBER • S 	 L

VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA/SP

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/Sp- CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2